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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,705,863.02SERVICIOS PERSONALES $27,621,650.09 $27,621,650.09$12,780,050.31 $275,864,263.24$303,485,913.33

$134,513,198.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,195,567.08 $14,195,567.08-$12,234,545.00 $108,083,086.11$122,278,653.19

$57,458,146.45REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $6,713,819.00 $6,713,819.00$8,121,504.10 $58,865,831.55$65,579,650.55

$34,718,091.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $871,129.00 $871,129.00-$1,225,600.00 $32,621,362.27$33,492,491.27

$45,987,630.11SEGURIDAD SOCIAL $3,235,626.58 $3,235,626.58$814,239.24 $43,566,242.77$46,801,869.35

$11,978,797.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,573,868.43 $2,573,868.43$17,170,936.00 $26,575,864.57$29,149,733.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,050,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $31,640.00 $31,640.00$133,515.97 $6,151,875.97$6,183,515.97

$31,574,239.87MATERIALES Y SUMINISTRO $3,487,465.22 $2,262,822.82$2,857,279.81 $30,944,054.46$34,431,519.68

$2,001,109.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $176,736.53 $361,938.17$1,170,725.15 $2,995,097.81$3,171,834.34

$890,001.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $125,710.07 $37,462.97$72,730.12 $837,021.05$962,731.12

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,162,650.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $342,042.65 $141,972.65-$1,817,098.90 $10,003,508.75$10,345,551.40

$295,213.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $0.00 $894.10$43,800.00 $339,013.00$339,013.00

$13,243,354.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,338,178.68 $1,563,742.04$1,991,562.52 $12,896,738.22$15,234,916.90

$900,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $2,188.22-$98,162.65 $801,840.35$801,840.35

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,081,909.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $504,797.29 $154,624.67$1,493,723.57 $3,070,835.28$3,575,632.57

$86,848,430.98SERVICIOS GENERALES $17,241,717.77 $17,452,316.35$25,189,278.37 $94,795,991.58$112,037,709.35

$53,507,289.98SERVICIOS BÁSICOS $6,672,792.97 $7,149,192.16$3,925,405.69 $50,759,902.70$57,432,695.67

$1,450,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,113,239.54 $679,468.86$2,465,584.08 $2,802,344.54$3,915,584.08

$125,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $545,996.00 $411,438.00$1,892,235.79 $1,471,239.79$2,017,235.79

$1,289,368.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $42,955.46 $20,955.46$396,931.36 $1,643,343.90$1,686,299.36

$2,874,771.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $656,658.26 $283,311.56$1,566,420.22 $3,784,532.96$4,441,191.22

$10,000,002.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $509,580.00 $1,839,250.00-$198,350.00 $9,292,072.00$9,801,652.00

$362,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $66,653.26 $55,053.26$168,117.18 $463,463.92$530,117.18

$15,540,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,282,846.83 $3,662,651.60$1,165,245.48 $12,422,398.65$16,705,245.48

$1,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,350,995.45 $3,350,995.45$13,807,688.57 $12,156,693.12$15,507,688.57

$29,140,003.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $7,125,256.05 $7,526,266.49$8,848,967.98 $30,863,714.93$37,988,970.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $6,332,147.04 $6,332,147.04$16,250,582.63 $9,918,438.59$16,250,585.63

$13,044,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $212,500.00 $42,500.00-$7,060,603.98 $5,770,896.02$5,983,396.02

$16,096,000.00AYUDAS SOCIALES $580,609.01 $1,151,619.45-$341,010.67 $15,174,380.32$15,754,989.33

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $189,422.43 $94,638.83$16,788,775.34 $17,399,352.91$17,588,775.34

$800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $138,158.32 $43,374.72$831,471.01 $1,493,312.69$1,631,471.01

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $51,264.11 $51,264.11$51,264.11 $0.00$51,264.11

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$144,000.00 $144,000.00$144,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$15,722,020.22 $15,722,020.22$15,722,020.22

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$40,020.00 $40,020.00$40,020.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,254,647.07INVERSIÓN PÚBLICA $3,320,022.78 $5,926,363.95$77,347,823.41 $166,282,447.70$169,602,470.48

$92,254,647.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,320,022.78 $5,926,363.95$77,347,823.41 $166,282,447.70$169,602,470.48

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,800,000.00DEUDA PÚBLICA $3,523,222.00 $3,523,222.00$0.00 $38,276,778.00$41,800,000.00

$40,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,333,333.00 $3,333,333.00$0.00 $36,666,667.00$40,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $189,889.00 $189,889.00$0.00 $1,610,111.00$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$573,123,183.94   Total del Gasto $62,508,756.34 $64,407,280.53$143,812,175.22 $654,426,602.82$716,935,359.16


